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Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 24/31878-1 
Saksbehandler Diderik Cappelen 

 
Utvalg Møtedato 
Fylkesutvalget 17.12.2024 

   

Stedsutvikling 2025 - Retningslinjer for fylkeskommunens 
tilskuddsordning til ikke-fysiske prosjekter 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
 
Pkt. 1 
Fylkesutvalget vedtar at retningslinjene for tilskuddsordningen for ikke-fysiske 
stedsutviklingsprosjekter som gjaldt for 2024, videreføres i 2025 med følgende endringer 
og presiseringer: 
 

a) Retningslinjene tilpasses og justeres i tråd med «Regionplan Agder 2030 med 
regional planstrategi 2024−2027».    

b) Tilskuddsrammen per prosjekt økes til 250 000 kroner.  
c) Krav om kommunal egeninnsats fjernes. 
d) Det tas inn i retningslinjene at hensynet til universell utforming, så langt det er 

relevant, skal vektlegges i prosjektene. 
e) Eventuell politisk avklaring og forankring i kommunene må skje før det søkes om 

midler.  
f) Det foretas noen presiseringer av teknisk og språklig karakter. 

 
Det tas inn i utlysningen at det er ønskelig med søknader om prosjekter på mindre steder 
samt i områder med spesielle utfordringer.  
 
Pkt. 2 
Tilskuddsmidlene fordeles administrativt. Fylkesutvalget orienteres om tildelingene.  
 
 
  
 
Vedlegg 
Stedsutvikling 2025 Retningslinjer ikke-fysiske prosjekter 
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Sammendrag 
 
Fylkeskommunen v/planavdelingen har siden 2020 hatt en tilskuddsordning for ikke-
fysiske stedsutviklingsprosjekter, som mulighetsstudier og lignende.  
 
For 2025 er det vedtatt å øke den økonomiske rammen fra 1,5 mill. kroner til 1,75 mill. 
kroner.  
 
Retningslinjene for ordningen har hvert år vært lagt frem for fylkesutvalget. Dette saken 
legges frem for å fastsette retningslinjene for tilskuddsåret 2025.  
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler at retningslinjene fra tilskuddsåret 2024 i det 
vesentlige videreføres i 2025. Det foreslås imidlertid noen endringer og presiseringer. 
Blant annet foreslås å øke rammen per prosjekt til 250 000 kroner, samtidig som krav til 
kommunal egeninnsats fjernes.  
 
Saksopplysninger 
 
Fylkeskommunen v/planavdelingen har siden 2020 hatt en tilskuddsordning for ikke-
fysiske stedsutviklingsprosjekter. Midlene kan gå til mulighetsstudier, fortettingsanalyser 
og lignende.  
 
For 2025 er det vedtatt å øke den økonomiske rammen fra 1,5 mill. kroner til 1,75 mill. 
kroner.  
 
Retningslinjene for ordningen har hvert år vært lagt frem for fylkesutvalget. For 
tilskuddsåret 2024 ble disse fastsatt av fylkesutvalget i møte 30.01.2024, sak 7/24. 
 
Denne saken legges frem for å fastsette retningslinjene for tilskuddsåret 2025.  
 
Forslag til oppdaterte retningslinjer for tilskuddsåret 2025 vedlegges.  
 
 
Vurderinger 
 
Tilskuddsordningen for ikke-fysiske prosjekter har pågått siden 2020 og går nå inn i det 
sjette året. Ordningen er innarbeidet, og fylkeskommunedirektøren opplever at ordningen 
er godt kjent ute i kommunene. Fylkeskommunedirektøren opplever også at kommunene 
gjennomgående er fornøyd med ordningen slik den til nå har vært praktisert.  
 
Fylkeskommunedirektøren vil også bemerke at samarbeidet med kommunene om 
stedsprosjektene er faglig meget interessant og er samtidig en god måte til å bli kjent med 
kommunene.  
 
Innkomne søknader fra kommunene i 2024 og tidligere år, vurderes også å treffe godt når 
det gjelder intensjonen bak ordningen. 
 
Fylkeskommunedirektøren finner følgelig ikke grunn til å anbefale større endringer i 
ordningen.  
 
Noen elementer bør imidlertid justeres: 
 

• Fylkestinget vedtok i oktober 2024 «Regionplan Agder 2030 med regional 
planstrategi 2024−2027». Regionplan 2030 vedtatt i 2019 ble samtidig opphevet. 
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Dette medfører i praksis ingen endringer i de overordnete føringene for 
tilskuddsordningen, men retningslinjene bør tilpasses og justeres i tråd med 
«Regionplan Agder 2030 med regional planstrategi 2024−2027».   

• Øvre tilskuddsramme per prosjekt anbefales økt til 250 000 kroner. Dette 
begrunnes med at øvre ramme for tilskudd har vært uendret siden 2020, mens 
konsulentutgiftene har økt. En høyere ramme vil også gjøre det mulig å gå noe 
dypere inn i det enkelte prosjektene, særlig i de tilfeller der kommunene selv ikke 
har mulighet til å bidra med friske midler. Det bør fortsatt være anledning til å søke 
om inntil 300 000 kroner i særlige tilfeller.  

• Det har hittil ikke vært krav om økonomisk egenandel fra kommunene. I tilfeller der 
kommunen ikke selv bidrar økonomisk, har det imidlertid vært krav om 40 prosent 
egeninnsats, da med timesats 500 kroner1. Det har kommet innspill fra enkelte 
kommuner om at denne timesatsen er lav og medfører at en uforholdsmessig del av 
arbeidet må utføres av kommunen selv. Fylkeskommunedirektøren opplever ikke at 
dette har vært et stort problem i praksis, men ser at timesatsen kan være noe lav. 
Hvis rammen per prosjekt økes som foreslått, vil dette også kunne forsterke det 
som måtte oppleves som misforhold mellom konsulentens og kommunens innsats. 
Fylkeskommunedirektøren vil for enkelhets skyld anbefale at kravet om egeninnsats 
fjernes i sin helhet. Dette vil føre til mindre byråkrati når det gjelder føring av timer 
m.m. Selv om det formelle kravet om egeninnsats fjernes, legges til grunn at 
kommunene uansett kommer til å yte en betydelig egeninnsats i prosjektene – ofte 
langt over 40 prosent av tilskuddssummen.  

• Det bør tas inn i retningslinjene at hensynet til universell utforming, så langt det er 
relevant, skal vektlegges i prosjektene. Dette vil være en naturlig følge av vilkåret 
som har vært gjeldende for fylkeskommunens tilskuddsordning for fysiske tiltak.  

• Det bør for ordens skyld tas inn i retningslinjene at dersom omsøkte prosjekter 
krever politisk avklaring i kommunen, må dette gjøres før søknaden sendes inn.  

• Det foretas noen justeringer og presiseringer av språklig og teknisk karakter. 
 
I likhet med tidligere, bør det tas inn i utlysningsbrevet at det er ønskelig med søknader om 
prosjekter i mindre kommuner og på mindre steder. Det bør også tas inn at det er ønskelig 
med prosjekter på steder med spesielle utfordringer.  
 
Det anbefales at fordeling av midlene foretas administrativt, da i likhet med det som har 
vært praksis til nå. Fylkesutvalget orienteres om tildelingene. 
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Tilskuddsordningen skal bidra til å oppfylle de langsiktige målene slik de er nedfelt i 
«Regionplan Agder 2030 med regional planstrategi 2024−2027». 
 
Her er det inntatt følgende hovedmål: 
 
• Det er attraktive og varierte bo- og arbeidsmarkeder i hele Agder.  
• Byer, tettsteder og lokalsentre er utviklet kompakt og med kvaliteter som fremmer 

helse, deltagelse og trivsel.  
• Flere har en bolig tilpasset sin livssituasjon. 
• Kommunesentrene har et variert arbeidsliv, tjeneste-, opplevelses- og kulturtilbud.  
• Agder er et aktivitetsvennlig samfunn med nærmiljøer, sosiale møteplasser og 

friluftslivsområder som bidrar til at flere er mer fysisk aktive. 
 
 
 

 
1 Timesatsen på 500 kroner har vært uforandret siden 2020 
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Økonomiske konsekvenser 
 
Tilskuddsordningen for ikke-fysiske stedsutviklingsprosjekter er inntatt i planavdelingens 
budsjett for 2025, ansvar 200200.  
 
 
Kristiansand, 20.11.2024 
 
Tine Sundtoft     Kenneth Andresen 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør Analyse og plan 


